A à populi benevolentia deflectant. Hac etiam de causâ
legiflator adiecit, alienam coronam in theatro non
esse proclamandam, nisi populus sciverit: ut ea ciui-
tas, quæ vestrorum ciuium aliquem coronare volue-
rit, legatis missis, populum oret: ut is qui proclame-
tur, maiorem gratiam vobis ob coronâ permissâ,
quàm illis ob donatû habeat. Ac me vera dicere, ex
plis legibus audite.

Leges.

Cum igitur vos decepturi dicent, adscriptum esse le-
gi, licere coronare, si populus sciverit: mementote
eis respondere. Ita sanè, si qua te alia ciuitas coronarit,
sin populus Atheniensis, designatus tibi locus est, vbi
id fieri oporteat. Interdictum tibi est, ne tuum nomē
extra concionem proclametur. Nam si clausulam
hanc (Alibi autem nusquam fas est) diem totum enu-
clearis: nunquam tamen ostendes, tuum decretum
legibus esse consentaneum. Reliqua iam mihi est ac-
cusationis pars, quæ maximæ mihi curæ est. Ea por-
rò est causa, propter quam eum coronandum censeo.
Sic enim in decreto ait: Præco in theatro ad Græcos
proclamato, corona donari eum virtutis ergò, & for-
titudinis, atque ob illud maximè, quod ea & dicere
& facere non desistat, quæ populo sint utilissima.
Quæ igitur deinceps dicentur, simplissima sunt, &
vobis, vbi audieritis, facilia iudicatu. Nam me qui-
dem accusatorem hoc vobis ostendere oportet, fal-
sas esse laudes, quæ Demostheni tribuuntur: cum
que nec cœpisse optima dicere, neque nunc constan-
ter ea agere, quæ sunt è re populi. Quod si demon-
straro: iurè nimirum Ctesipho condemnabitur.
Omnes enim leges vetant, ne quisquam falsa per-
scribat in publicis decretis. Reo autem contrarium
est ostendendum: vos porrò iudices eritis nostræ o-
rationis. Sic autem se res habet. Ego in vitam Demo-
sthenis inquirere, prolixioris orationis opus exi-
stimo. Quorsum enim attinet nunc ista dicere, vel
quæ in accusatione vulneris ei acciderunt, cû Demo-
melem Præniensem confobrinum suum in Areopa-
gum citasset: vel, ut caput inciderit: aut quæ Cephiso-
doto duce acciderunt, classe in Hellepontum missa:
cû Demosthenes vnus inter Trierarchos, qui sua
naue ducem circumueheret, & communi cum eo
victu, communibus sacris, communibus libationi-
bus vteretur, eumque honorem ob paternam amicit-
tiam consequeretur: non habitavit, cum is capitali iu-
dicio læsæ magistratus reus esset factus, eum accusare.
Item Midiana illa, & aliam quam choragus in or-
chestra accepit: & ut XXX minis simul & iniuriam si-
bi factam, & populi præiudicium in æde Bacchi
contra Midiam factum vendiderit. hæc igitur in quâ,
& cætera his similia, prætereunda mihi videntur: non
quod vos destitutos velim, aut causam hanc illius
gratiæ condonatum, sed quod illud timeo, ne à vobis
mihi occurratur, quasi vera quidem omnino dicam,
sed nimis obsoleta & comperta. Enimvero Ctesi-
pho, cuius summæ flagitia ita nota sunt, & probata

Falsas ef-
se laudes,
quæ in
Ctesiphō-
tis decre-
to tribuū-
tur. Dem-
osthe-
ni: cuius
etiā pri-
uatam vi-
tam obi-
ter per-
tingit.

C Distributio acto-
rum De-
mosthe-
nis in qua-
tuor tēpo-
racum ca-
pitatione
attentionis
& docili-
tatis.

auditoribus, ut accusatorē non falsa dicere putent,
sed vetera & nimis certa: id est ne aurea corona do-
nandus, an reprehendendus? Te item, qui & falsa &
contraria legibus scribere non dubitas, iudiciāne
contemnere, an citati pœnas dare oportet? De pu-
blicis autē criminibus, apertius ut dicā, operā dabo.
Etenim futurū audio, ut Demosthenes, vbi dicēdi vi-
ces ad eū redierint, apud vos quatuor tēpora enume-

ret, quibus apud vos rempublicam gesserit: quorum vnum, idque primum recenset, quo de Amphipoli cum Philippo gessimus bellum. id autem tempus definit, facta pace & societate, quam Philocrates Hagnulius decreuit, & iste ipse cum eo, ut ego ostendam. Alterum fuisse tempus ait, quo pacem seruauimus: ad eam diem, quo iste ipse orator, pace qua fruebamur abrogata, bellum decreuit. Tertium, id tempus quo bellum gessimus, vsque ad cladem Charonensem. Quartum, hoc tempus quod nunc adeit. His vt audio enumeratis, me citaturus est, & rogaturus, in quo horum quatuor temporu se accusent? & quo se, quæ maximè essent è re populi, gessisse negent? Quod si respondere nolim, sed oculos velaro: ait se accellurum, ac retecturum esse me, & adductum ad tribunal adacturum vt respondeam. Vt igitur nec iste triumphet, & vos præmoneamini, & ego tibi Demosthenes coram iudicibus respondeam, cæterisque ciuibus, qui foris circumstant, & coram Græcis, quibus studio fuit hoc audire iudicium (video autem non paucos adesse, sed quot nemo vnquam meminit ad vllam causam publicam conuenisse) respondeo, me omnibus his quatuor temporibus, quæ tu distinguis, te accusare. Quod si dij voluerint, & iudices æquis animis nos audierint, atque ego ea meminisse potero, quorum tibi sum conscius: omnino me iudicibus ostensurum confido, salutem ciuitatis diis immortalibus, & iis qui rempublicam prudenter humanitèrque gesserunt, acceptam esse referendam: calamitatum autem omnium causam Demostheni esse adscribendam. Eodemque vtar ordine orationis, quem istum instituisse audio, vt primum dicam de primo tempore, secundo loco, de secundo, tertio de eo quod secutum est, & quarto de eo rerum statu qui nunc est. Itaque me ad pacem refero, quam tu & Philocrates decreuistis. Licuisset vobis Athenienses, priorem illam pacem facere cum Græcorum communi concilio, si quidam vos legationes, quas eo tempore in Græciam ablegaueratis, petentes, vt Græcum concilium contra Philippum conspiraret, expectare passi essent: & progressu temporis à Græcis volentibus recipere principatum. Hæc erepta vobis sunt per Demosthenem & Philocratem, eorumque corruptelas, quibus inducti contra vestram rempublicam conspirarunt. Quod si vestrum quorundam auribus subito minus credibilis hæc accidit oratio: sic auscultate quæ restant, quemadmodum cum de insumptis pecuniis longo tempore post adrationes sedemus. Domo quippe nonnunquam falsas de rationibus opiniones afferimus: sed tamen vbi ea in summam collectæ fuerint, nemo nostrum adeo præfracto est ingenio, qui non discedens id confiteatur, & annuat esse verum, quod ipsa supputatio euincit. Sic etiam nunc auscultate, si qui vestrum de superioribus temporibus talem domo secum opinionem attulerunt: Demosthenem nunquam egisse Philippi causam conspiratione inita cum Philocrate: Qui ita sentit, is neque affirmet, neque neget quicquam, priusquàm e audierit. neque enim id æquum est: sed si me breuiter audieritis, tæpeia commemorantè, & decretum proferentè, quod cùm Philocrate scripsit Demosthenes: si ipsa veritatis ratio Demosthenem concluserit, vt qui & cõplura cum Philocrate decreta scripserit;